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Låt oss tillsammans skapa till hela Finland en trygg skola som tar hand om alla! 

  

Mobbning och trakasserier har varit föremål för mycket debatt på senaste tiden, både nationellt och 

lokalt. Även i Brahestad är vi bekymrade över våld, mobbning och trakasserier i skolor och under 

fritiden.  

  

Skolmobbning är alltid en allvarlig fråga och när den uppfyller kriterierna för ett brott som anges i 

lagstiftningen, bland annat ärekränkning, olagliga hot eller lindrigt övergrepp, rör det sig också om 

brottslig verksamhet. I stället för att prata om skolmobbning borde vi ofta i själva verket prata om 

skolvåld. Psykiskt våld kan till sin skadlighet vara lika grymt som fysiskt våld. Dessutom har en 

stor del av ungdomarna upplevt sexuella trakasserier under fritiden. Enligt olika studier mobbas 

cirka 10–15 procent av barnen och ungdomarna inom den grundläggande utbildningen i Finland. 

Talet är stort och bakom siffrorna ligger en hel del mänsklig nöd, smärta och lidande för enskilda 

barn och ungdomar, och detta kan ha återverkningar under hela livet. Vissa offer för skolmobbning 

klarar sig aldrig till det normala livet igen, dessutom ökar ofta risken för självmord. Det talas alltså 

om något som i mycket omfattande grad påverkar individen och samhället, både ur ett mänskligt 

och ur ett ekonomiskt perspektiv. 

 

Våra skolor använder ett brett spektrum av metoder och praxis för att förebygga och ingripa i 

skolmobbning samt i eftervård av situationerna. På grund av frågans allvar och det samhälleliga 

problemet får uppgiften att bekämpa skolmobbning inte lämnas enbart till skolornas ansvar. Att 

förebygga och utrota skolmobbning och att öka varje skolbarns välbefinnande ska vara en 

gemensam angelägenhet för oss alla. Vi ska tillsammans se till att alla barn och ungdomar har det 

bra i skolan. Att stärka gemenskap och att inte tillhandahålla grogrund för mobbning är de bästa 

sätten att förhindra mobbning. Genom att tillsammans bära ansvaret kan vi väva ett tätt 

riksomfattande skyddsnät som tar hand om alla och därmed erbjuda ännu mer meningsfulla skolår 

till alla finländska barn och ungdomar. Tillsammans kan vi bättre erbjuda varje skolelev denna 

möjlighet. 

 

På skolans nivå innebär förebyggande arbete mot mobbning också att stöda gemenskapen. I 

Brahestad har man redan i flera år på många sätt satsat på att främja välbefinnande i skolan. Att lära 

sig interaktionsrelaterade och känslomässiga färdigheter utgör en viktig del av läroplanen. 

 

I våra skolor arbetar vuxna, vars jobb det är att stöda varje barn och ungdom även utanför 

lektionerna och på fritiden. Ungdomsväsendets anställda möter ungdomar både ansikte mot ansikte 

och virtuellt. Aktörerna i Brahestad och det mångsidiga nätverket för tredje sektorn stöder också 

föräldrarnas fostringsarbete. 

 

Studier visar att faktorer som skyddar ungdomars välbefinnande och psykiska hälsa är att gå i 

skolan, att studera och arbeta, familjen, vänner och närstående personer, stöd från medlemmarna i 

det egna skyddsnätet och goda relationer med människorna i skyddsnätet, förmågan att våga och 

kunna söka hjälp i tid från tjänster för hjälpande, en trygg tillväxtmiljö, föräldrarnas arbete och 

utkomst samt att bli hörd. Att främja dessa saker i vardagen, i skolan och i hemmet är av stor 

betydelse för barnen och ungdomarna i Brahestad. 

 



Vi, stadsfullmäktige i Brahestad, vill vara med och bygga en trygg skola som tar hand om alla och 

samtidigt väva ett skyddsnät som sträcker sig över hela Finland, så att inga barn eller ungdomar blir 

offer för skolmobbning eller skolvåld. Vi främjar detta genom att bära ett bredare gemenskapligt 

ansvar än endast våra egna barn. Som beslutsfattare och vuxen i Brahestad vill jag bära ansvar, 

ställa frågor, ingripa, lyssna och ge tillstånd att tala. Framför allt är det fråga om en ansvarsfull 

ändring av attitydsklimatet och ett bredare gemenskapligt ansvar för barnen och ungdomarna. Vi 

önskar även som fullmäktigeförsamling agera exemplariskt, främja ett verksamhetssätt som är 

godkännande och som respekterar andra, även om man skulle vara av olika åsikt med varann i olika 

frågor. Vi bekräftar denna viljeyttring och inbjudan alltid vid ingången av en ny fullmäktigeperiod. 

  

Med denna utmaning inbjuder vi dessutom alla Brahestadsbor och fullmäktigeförsamlingarna i 

kommunerna i Finland till denna viktiga uppgift (för att bygga en trygg skola). Samtidigt utmanar 

vi er även att föregå med gott exempel och utmana invånarna i era egna kommuner med. 

  

Beslutsförslag (ordförande): 

  

Stadsfullmäktige 

‒ beslutar inleda en utmaningskampanj med ovan beskrivet innehåll för att förebygga och 

utrota skolmobbning genom att bjuda med alla Brahestadsbor 

‒ utmana fullmäktigeförsamlingarna i kommunerna i Finland tillsammans med invånarna i 

var och en kommun med i kampanjen 

‒ önskar som fullmäktigeförsamling agera exemplariskt, främja ett verksamhetssätt som är 

godkännande och som respekterar andra, även om man skulle vara av olika åsikt med 

varann i olika frågor. Denna viljeyttring och inbjudan bekräftas alltid vid ingången av en 

ny fullmäktigeperiod. 
 


